

Stadt-
Apotheke
Naila



Unsere

Angebote im Juli



Gültig ab 01.07. bis 31.07.2019. Abgabe nur in haushaltsüblichen Mengen, solange der Vorrat reicht. Druckfehler vorbehalten.

AMOROLFIN Nagelkur
Heumann® 5% wst.halt.
Nagellack** 3 ml



Nagelpilz

100ml = 592.34€

VK* 29.90€

17.77€

Wirkstoff: Amorolfin-Hydrochlorid. Anwendungsgebiete: Zur Behandlung von Pilzinfektionen bei bis zu 2 Nägeln, welche sowohl die Nageloberfläche als auch die Nagelränder befallen.

Combudoron® Gel**
25g



**Mückenstiche +
Sonnenbrand**

100g = 23.96€

VK* 8.35€

5.99€

Warnhinweis: Enthält 20 Vol.-% Alkohol. Anwendungsgebiete: Gemäß der anthroposophischen Menschen- und Naturerkenntnis. Dazu gehören: Verbrennungen 1. und 2. Grades (Rötung, Schwellungen, Brandblasen), Sonnenbrand und akute Strahlenschäden der Haut; Insektenstiche.

Thomapyrin® CLASSIC**
20 Schmerztabletten



Schmerzen

VK* 7.25€

4.99€

Für Erwachsene und Jugendliche ab 12 Jahren bei akuten leichten bis mäßig starken Schmerzen. Enthält Lactose.

Lasea® 80mg**
14 Weichkapseln



**Angst +
Unruhe**

VK* 12.20€

8.55€

Wirkstoff: Lavendelöl. Anwendungsgebiete: Zur Behandlung von Unruhezuständen bei ängstlicher Verstimmung. Für Erwachsene ab 18 Jahren.

Voltaren® Schmerzgel 120g**



Schmerzen

100g = 9.81€

VK* 15.96€

11.77€

Wirkstoff: Diclofenac, Diethylaminsalz. Erwachsene und Jugendliche ab 14 Jahren. Anwendungsgebiete: Entzündungshemmendes, schmerzstillendes Mittel zum Einreiben.

KadeFungin® 3
Kombi-Packung,
3 St. Vaginaltabletten und 20g Creme**



**Scheiden-
pilz**

VK* 11.97€

8.44€

Wirkstoff: Clotrimazol. Anwendungsgebiete: Infektionen der Scheide und des äußeren Genitalbereiches durch Hefepilze (Candida albicans). Die Creme enthält Cetylstearylalkohol.

GeloRevoice®
Halstabledten** 20 Stück
verschiedene Sorten



**Hals +
Stimme**

VK* 8.50€

5.99€

Lindert Halskratzen, Hustenreiz und Heiserkeit. Besser gut bei Stimme! Bei akuten Beschwerden und zur Langzeittherapie. Spürbare & langanhaltende Wirkung. Intensives Hydro-Depot.

Soventol®
Anti-Juck Stift ** 4ml



**Mücken-
stiche**

100 ml = 124.75€

VK* 6.75€

4.99€

Roll-on-Gel: Schnell und nachhaltig, angenehm kühlend bei gereizter, juckender Haut, z. B. bei Insektenstichen. Besonders handlich und praktisch für unterwegs. Auch für Kleinkinder.

Klosterfrau
Venengold®
Bein-Gel**
150ml



**Müde
Beine**

100ml = 4.37€

VK* 8.95€

6.55€

Pflegt müde und schwere Beine. Aktiviert die Durchblutung. Zieht sekundenschnell ein. Hat einen kühlenden Effekt. Hinterlässt keinen Fettfilm.

VK* = Ehemaliger Verkaufspreis. Alle Preise sind Abholpreise inkl. MwSt.

**Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker.

Stadtapotheke Naila

Inh. Verena Hohberger e. Kfr.

Marktplatz 14 95119 Naila

Tel.: 09282 - 98280 Fax: 09282 - 982818

Montag und Dienstag: 8.00 bis 18.00 Uhr

Mittwoch: 8.00 bis 12.30 Uhr

Donnerstag und Freitag: 8.00 bis 18.00 Uhr

Samstag: 8.00 bis 12.30 Uhr

Jeden 3. Mittwoch durchgehend bis 18.00 Uhr geöffnet.